[image: image1.png]

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

                                         РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 24 февраля 2009г.                  РЕШЕНИЕ № 211                    г.Цимлянск
Об утверждении Положения о выплате надбавки

за особые условия муниципальной службы

муниципальным служащим, лицам,

замещающим муниципальные должности

и работникам, не замещающим должности

муниципальной службы и  не являющихся

муниципальными служащими аппарата Администрации

Цимлянского района, органов Администрации

Цимлянского района и аппарата

Собрания депутатов Цимлянского района

В соответствии с Уставом муниципального образования «Цимлянский район» и Областным законом от 09.10.2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Собрание депутатов Цимлянского района,
РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о выплате надбавки за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности и работникам, не замещающим должности муниципальной службы и  не являющихся муниципальными служащими аппарата Администрации Цимлянского района, органов Администрации Цимлянского района и аппарата Собрания депутатов Цимлянского района согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования

«Цимлянский район»

          Г.А. Климов
Приложение

к решению Собрания депутатов

Цимлянского района

от 24.02.2009 г. № 211
Положение

о выплате надбавки за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим, лицам, замещающим

муниципальные должности и работникам, не замещающим должности муниципальной службы и  не являющихся муниципальными служащими аппарата Администрации Цимлянского района, органов Администрации Цимлянского района и аппарата Собрания депутатов Цимлянского района.

1.Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы (далее надбавка) устанавливается муниципальным служащим и лицам, замещающим выборные муниципальные должности в следующих предельных  размерах:

а) по муниципальным должностям  и высшим муниципальным должностям муниципальной службы – не более 200 процентов должностного оклада;

б) по главным муниципальным должностям муниципальной службы – не более 150 процентов должностного оклада;

в) по ведущим муниципальным должностям муниципальной службы – не более 120 процентов должностного оклада;

г) по старшим муниципальным должностям муниципальной службы – не более 90 процентов должностного оклада;

д) по младшим муниципальным должностям муниципальной службы не более 60 процентов должностного оклада.

2.Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы  работникам, не замещающим должности муниципальной службы и  не являющихся муниципальными служащими (далее технические работники) устанавливается в следующих размерах:

а) начальнику службы эксплуатации зданий - до 120 процентов должностного оклада;

б) старшему инспектору - до 100 процентов должностного оклада;

в) другим категориям работников из числа технического персонала - от 50 до 70 процентов должностного оклада;

3. Надбавка  устанавливается Главой района и руководителем аппарата Собрания депутатов при принятии штатного расписания или при поступлении на работу служащего в течение календарного года в пределах средств, выделенных на эти цели. При необходимости размеры надбавок могут согласовываться с руководителями органа Администрации района.

4. Конкретный размер надбавки определяется каждому муниципальному служащему и техническому работнику персонально в зависимости от выполняемой работы.

5. Надбавка может быть увеличена или уменьшена при изменении степени сложности, напряженности и качества работы в пределах средств, предусмотренных на эти цели.

6. Надбавка не выплачивается лицам, работающим по совместительству.

Глава муниципального образования

«Цимлянский район»

         Г.А. Климов